

# נושא ומשותף חשע"ו - "החברה הישראלית 20 שנה לדצח רבין"

בי"ב בחשוון תשנ"ו 4 לנובמבר 1995 נפל דבר בישראל: בסופה של עצרת המונים שכותרתה "כן לשלום, לא לאלימות" נרצח ראש הממשלה ושר הביטחון יצחק רבין. רצח זה חשף בפנינו את הסכנות הכרוכות בהתעצמות המחלוקות העלולות לגלוש במהירות לגילויי הסתה ואלימות. האירועים שפקדו את החברה הישראלית בחודשים האחרונים היו מלווים בגילויי אלימות וחוסר סובלנות, עד כדי פגיעה בסדר הציבורי ובשלטון החוק. תופעות חמורות אלה, בדומה לגילויי ההסתה בתקופה שקדמה לרצח רבין, מחזקים את הצורך שלנו כחברה לשמור על גבולות השיח גם בעת מחלוקת ולא להידרדר כחברה למעשי אלימות קיצוניים המסכנים את קיומנו כמדינה יהודית ודמוקרטית. גם היום, 20 שנה אחרי, לרצח יצחק רבין יש מקום משמעותי בעיצוב הזהות של החברה הישראלית, מפני שהוא בבחינת תמרור אזהרה לכולנו, עדות למה שעלול לקרות אם נאפשר למחלוקות, לשנאה ולחוסר סובלנות לאיים על המרקם החברתי המשותף.

לאור זאת הוקדש השנה "הנושא המשותף" שההקיים ב 26.10.2015 לסוגיות אלו.

מבנה היום:

שעה	ז'	ח'	מקום	ט'	י'	מקום	יא'	י"ב	מקום	הערות
08:15 - 08:45	בוקר טוב מחנך	בוקר טוב מחנך	כיתות	בוקר טוב מחנך	בוקר טוב מחנך	כיתות	בוקר טוב מחנך	כיתות	בוקר טוב המחנך יוקדש לפתיח על נושא היום: סרטון קצר או שיר	
08:45 - 09:15	טקס	טקס	באולם הספורט	טקס	באולם הספורט	באולם הספורט	טקס	באולם הספורט	הטקס נערך בביצוע תלמידי שכבת י'	
09:20 - 10:30	סל תרבות: האבן האחרונה	סל תרבות: האבן האחרונה	אולם מזרע	שיעור מחנך	שיעור מחנך	כיתות	שיעור חינוך	שיעור חינוך	כיתות	
10:30 - 11:05	הפסקה פעילה	הפסקה פעילה	על הדשא המרכזי	הפסקה פעילה	הפסקה פעילה	על הדשא המרכזי	הפסקה פעילה	הפסקה פעילה באחריות מועצת שכבת י"ב		

	מכללה	פאנל בהשתתפות אישי ציבור: 20 שנה לרצח רבין החברה הישראלית לאן?	סרט והרצאה של תומר בוהדנה	אולם מזרע	סל תרבות האבן האחרונה	סל תרבות האבן האחרונה	כיתות	שיעור מחנך	שיעור מחנך	11:10 – 12:30
					הפסקה	הפסקה		הפסקה	הפסקה	12:45
שכבת י"א חוזרת ללימודים בשעה 13:50		חזרה ללימודים בהתאם למערכת רגילה.			חזרה ללימודים בהתאם למערכת רגילה.	חזרה ללימודים בהתאם למערכת רגילה.		חזרה ללימודים בהתאם למערכת רגילה.	חזרה ללימודים בהתאם למערכת רגילה.	13:00

## הסבר על היחידות השונות ביום זה:

### טקסים:

הטקסים התקיימו במתכונת שונה משנים עברו. הם היוו נקודת פתיחה ליום זה ולא החלק העיקרי. תלמידי כיתות י' בנו את הטקס והעבירו אותו.

### שיעורי מחנך:

שיעורי המחנך ביום זה היוו יחידת תוכן מרכזית. והיו החלק העיקרי והמשמעותי ביותר עבור התלמידים. אור פז (רכזת האזרחות) ועמית לביא הכינו תכנית שיעורי חינוך מותאמים לכל שכבה. בנושא: "20 שנה לרצח רבין – החברה הישראלית לאן".

### סל תרבות:

**שכבות ז'– י'** צפו בהצגה "האבן האחרונה" בשני סבבים במקביל לשיעורי החינוך.

להצגה קשר עקיף לנושא היום, היא מעלה שאלות בוערות כמו: מתי מבשילה היכולת להבחין בין טוב ורע, מה המשמעות האמתית של לקיחת אחריות על בחירות בחיים, ומה הוא חלקנו באחריות על מעשיו של אחר?

### הרצאות:

**שכבת י"א** צפתה בסרט התיעודי על **תומר בוהדנה** (שהתפרסם במלחמת לבנון השנייה) ונפגשה איתו להרצאה מיד לאחר הסרט. תומר שוחח עם תלמידי השכבה על מנהיגות ועל הבחירות שעושה כל אדם בחייו, כאשר המסר שלו לתלמידים הוא: לדעת תמיד להציב מטרות ויעדים בחיים, להקפיד על משמעת עצמית וקולקטיבית, ללמוד כל הזמן, ובעיקר לגלות רגישות לזולת.

### שיח רב משתתפים "החברה הישראלית 20 שנה לאחר רצח רבין":

פאנל בהשתתפות אנשי ציבור בנושא זה התקיים **לשכבת י"ב**, במכללת עמק יזרעאל והשתתפו בו: אליק רון - ניצב בדימוס של משטרת ישראל, אייל בצר – ראש המועצה האזורית עמק יזרעאל, דורון מור – חבר קיבוץ מרחביה גיאולוג ואיש חינוך, מנהל מחוז הצפון במשרד החינוך, בלנש מקונן מיוצאי אתיופיה שכיום מכהנת כיועצת ומפקחת על הפנימיות וכפרי הנוער בישראל ודודו גורן מנהל "עמקים תבור".